דוגמא: נגיד סטודנט מחילופים שנמצא פה, עשה עותק אחד של עבודה ללימודים, כלומר לא
פירסם מספר סביר והוא גם לא אזרח או תושב ישראל - תהיה לו זכות יוצרים רק אם יש אמנה

לישראל עם המדינה שלו.

״אמנת ברן״: אמנה מרכזית לאותה הגנה בינלאומית של זכויות יוצרים במדינות שונות.

ארץ איגוד - ארץ שלוקחת חלק באמנת ברן.

צו זכות יוצרים (אמנת ברן), תשי״ג 1953:

יצירה שפורסמה:

2. ״יצירה שפורסמה לראשונה בארץ איגוד תהא מוגנת בישראל כאילו פורסמה לראשונה

בישראל.״

יצירת יוצר מארץ איגוד צו תשס״ג 2003:
3. יצירה שבעת חיבורה היה יוצרה אזרח של ארץ איגוד, או שמקום מגוריו הרגיל היה בארץ

איגוד, תהא מוגנת בישראל, בין שהיצירה פורסמה ובין שלא פורסמה.

נגיד שטחי הרשות הפלסטינית לא הצטרפו לאמנת ברן.

התנגדות לטריפס (אמנה כלשהי שהייתה) - מתנגדי גלובליזציה.

לסיכום, כדי שיצירה תהיה מוגנת בישראל יש כמה תנאים:
1.

de sut החוק הצרפתי)

לזכור שברגע שאנחנו עושים סקיצות לאנשים צריך לדון בכך שבעל זכויות היוצרים הוא אני.

20.12.20

שיעור שמיני - תקופת זכויות יוצרים בתקליט, בצילום סטילס, מהמצגת במודל (שנים), יצירה של

המדינה, מי הבעלים הראשון של זכות יוצרים?

פרק ו׳: תקופת זכות יוצרים

תקופת זכות יוצרים בתקליט (תיקון מס׳ 3) תשע״ז -2017

(א) זכות יוצרים בתקליט תהא לתקופה של שבעים שנים ממועד יצירתו, ואם פורסם בתוך שנתיים
ממועד יצירתו - לתקופה של שבעים שנים ממועד פרסומו כאמור, והכל בכפוף להוראות סעיפים

קטנים (ב) עד (ז).

תקליט מוגן בצורה נפרדת מהמילים והלחן שהם היצירה הספרותית והמוסיקלית. לתקליט יש

תהא לתקופה של חמישים שנה ממועד יצירתה. אחרי 50 שנה זה נחלת הכלל.

תמיד בספירה של הפקיעה:
סיום תקופת זכות היוצרים: ביצירה תסתיים ב-31 בדצמבר של השנה שבמהלכה אמורה לפקוע

הזכות לפי הוראות פרק זה.

יש הוראה חדשה: לגבי גופנים שלא מופיעה במצגת במודל:

תקופת זכויות היוצרים בגופן (תיקון מס׳ 4) תשע״ז - 2017:

41.א זכות יוצרים בגופן תהא לתקופה של שבעים שנים ממועד פרסומו של הגופן. (בלי חייו של

היוצר)

המחוקק חשב שצריך לתת הגנה מוגבלת יותר לגופנים כי הציבור משתמש בגופנים בצורה

תדירה יותר משאר סוגי היצירות.

נגיד ויש לנו משרד פרסום ואנחנו משתפים פעולה, או שיש לנו עובד שכיר שעושה את העבודה:
מי הבעלים של הזכויות?

שני היוצרים העתיקו מיוצר אחר משותף
 4. שני היוצרים היו כפופים לתנאים מסוימים כמו הרמוניה, תאורה וכו׳

5. שני היוצרים יצרו יצירה באופן עצמאי - קיים דימיון אקראי

כאשר קיים דימיון אקראי בין יצירות קשה לקבוע האם יש הפרה של זכויות יוצרים.

חוק זכויות היוצרים 2007:

פרק ח׳: הפרה ותרופות

הפרת זכות יוצרים (תיקון מס׳ 4) תשע״ז-2017:
47. (א) העושה ביצירה פעולה מהפעולות המפורטות בסעיף 11 (כל 7 הפעולות שאסור לעבור
עליהם אם אין לך בעלות על זכות היוצרים), או מרשה לאחר לעשות פעולה כאמור, בלא רשותו
של בעל זכות היוצרים, מפר את זכות היוצרים, אלא אם כן עשיית הפעולה מותרת לפי הוראות

פרק ד׳.

מה
אומר לי החוק? אפילו אם הוא לא בעל זכויות היוצרים, ליוצר של יצירה אמנותית קודמת מותר לעשות

יצירה אמנותית חדשה שיש בה העתקה חלקית של היצירה הקודמת. כל עוד היצירה החדשה לא חוזרת

על עיקר היצירה הקודמת.

יצירות שבעל זכות היוצרים בהן אינו ידוע או לא אותר (תיקון מס׳ 5) תשע״ט - 2019:

27א. )א(

למה יש לי בעיה כשאני לא יודע מי בעל זכויות היוצרים? כי אני לא יכול לקבל ממנו רשות/ לא.

בשימוש לא מסחרי: אם לא איתרו את בעל הזכויות ופעלנו בשקידה סבירה לגלות אותו לפני השימוש,
שציינו את השימוש לפי סעיף 27, ולמה עושים שימוש. ולציין שבעל הזכויות זכאי לבקש מאיתנו להוריד

את זה. זה נקרא שימוש לפי סעיף 27. צריך לשים גם את הפרטים ליצור איתנו את הקשר.

מה קורה כשהשימוש מסחרי? נגיד חצי מהתמונות שאנחנו רואים בחדשות בטלוויזיה: תפרסמו הודעה
באינטרנט או בעיתון לפני השימוש. נגיד ערוץ קשת מפרסמים באתר שלהם. כשיגיע בעל זכויות

היוצרים-תשלמו לו תמלוג ראוי. מי יחליט כמה צריך לשלם אם יש סכסוך? בית המשפט.

היוצר יכול לתבוע על תמלוג לא ראוי אבל לא על הפרה של זכויות יוצרים.

שיקום והקמה מחדש של בניין:

.28

אדריכלים: חצי
מהבניין הרוס, והוא ראוי לשיקום. איזה פעולה עושים בבנייה? בעצם מעתיקים את הבניין. אם הסיבה

היא לשיקום אז מותר לעשות פה את ההעתקה.

שימוש מותר בגופן (תיקון מס׳ 4) תשע״ז - 2017:
28.ב. שימוש בגופן בהקלדה, בעיבוד תמלילים, בסדר דפוס, בדפוס או בהדפסה, וכן החזקת מוצר לשם

שימוש כאמור - מותרים, אף אם נעשו תוך שימוש בתוכנת מחשב או במוצר אחר שמפר את הזכות בגופן.

פונטים: גופן מוגן בזכויות יוצרים? כן, הוא יצירה אמנותית. האם מותר להעתיק יצירה אמנותית בלי
אישור? לא.

ההגנה בעולם העיצובים היא קצרה ורחבה. (זמן קצר אבל הגנה חזקה) 

 
דוגמא: אם עיצבתי בקבוק כלשהו, ועיצבו בקבוק דומה לשלי - ואני רשמתי את העיצוב שלי כעיצוב

רשום: הוא לא יוכל לצאת עם הבקבוק שלו לאור.

אם רוצים למצוא את חוק העיצובים, אפשר לכתוב באינטרנט - חוק העיצובים נבו - תשע״ז, 2017.

מה הוא עיצוב?

עיצוב: מראהו של מוצר או של חלק ממוצר, המורכב ממאפיין חזיתי אחד או יותר של המוצר או
של חלק מהמוצר. לפי העניין, ובכלל זה מיתאר, צבע, צורה, עיטור, מרקם או החומר שממנו הם

עשויים.

עיצוב הוא האלמנטיים הצורניים הויזואליים ולא ההרכב.

דוגמא: בקבוק של נביעות - אלמנטים תלת מימדיים, פאטרן, קישוט

כשיש אפשרות לבחור:
.1
זכויות יוצרים - חיים + 70 שנה, הגנה צרה (רק העתקה), לא צריך לרשום
.2
עיצוב - יותר יקר - צריך לרשום, קצר - 25 שנה, הגנה רחבה יותר

כל מוצר שהוא בעל אופי מסחרי עדיף לרשום כעיצוב, במידה ויש לנו את היכולת הכספית.

כשאין אפשרות לבחור:

בחוק זכויות מדגמים ועיצובים (תיקון מס׳ 4) תשע״ז 2017:

סעיף 7. על אף הוראת סעיף 4 לא תהא זכות יוצרים במדגם

דוגמא: נגיד בפסק הדין של לגו: מכיוון שהקוביות של לגו מיוצרות כעיצוב תעשייתי (משוכפלות), לפי

הגנת זכויות יוצרים הן נפסלות.

נגיד בבצלאל כשאנחנו יוצרים בשביל הציונים ולא בשביל ייצור תעשייתי, אנחנו מייצרים ״וואן אוף״ ולא
משכפלים המונית ולכן אנחנו רשאי לקבל הגנה של זכויות יוצרים.